Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collectarius Benedictus - Cod. Ettenheim-Münster 4

[S.l.], [15. Jahrh.]

Nachträge, auf die oft verwiesen werd, v. andern Händen

[urn:nbn:de:bsz:31-102948](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-102948)

Oratio de scto leonhardo

Qua nobis q̄s misericors ts:
 ut sicut obtentu b̄tissimi
 cōfessoris tui leonhardi, uī-
 cilatos soluis in terris; sic
 eius suffragio, nos a pctis
 solutos reddis in celis: p̄ do.

Oratio placū sociorūq; eius.

Omnipotēs sempiternē deus, qui
 hodierna die b̄m placū cū sociis
 suis per martiri palmā ad regna
 siderea subleuasti. cōcede ppici, ut
 qd̄ eorū amore d̄posam; illoꝝ inter-
 cessioē cōseq̄ mereamur. p̄ dñm.

Quo bñi Erhardi. *ofc.*
audi quīs dñe pces
neas, quas in bñi Erhardi
ofessoris tui atq; pōtūis
omemoratiōe deferim? ut q
tibi digne meruit famlari:
ei? intercedēb; merit? ab oib;
nos absolue pōis. p dñm

De Sancto Felice presbitero
Quocedē quīs omīpo
tēs dñs, ut ad meliorē vitam
scōz tuoz exēpla nos puocēt,
quaten? quoz solēnia agi
m? etiā act? iuitemur. p

in fco felice

Lectio i

Felix maria et omni lau-
de dignissima o genit-
rix gloria o sublimis puerpa
cui⁹ viscerib⁹ auctor celi terreq^{ue}
omiscet. O felicia oscula lactan-
tis labijs impressa cum inter cre-
bra inditia reptat^{ur} infantie ut pu-
te ex te filius matri alluderet cu^m
ex patre dñs iheraret. Na aucto-
re tui ipa sapiens. Edidisti i tēpe
pubere que habebas ante tēpora co-
dorem. Tu.

Lectio

Felix puerperu letabile. Ni-
gelis optabile sanct. necessarius
poidis congruus pfligat. Qui
post multas allumpte iurias

portamentis vestris. I
quibus vestris vestris
carnis Et ad ultimum verberatus
flagellis potatus felle affixus pati-
bulo ut te veram misericordiam ostenderet
verum se hominem patientem monstraret
Sed quid dicam pauper ingenio cum
de te quicquid dixeris minor laus
est quam dignitas tua meretur Si te
celum vocitem altior es si misericordiam
genitum dicam precedis si formam dei
appellem digna ex ilt Si dominia
angelorum vocitem pro omnia esse proba-
ris. Tu autem.

Quid ergo de te digne dicam
quid referam: cum non sufficiat
at lingua carnis tuas enarrare
virtutes. has iterum laudes sileat lig

ua caris quas animis ardentibus it
 pfect. Nunc peto ut aures doctrina
 rum tuarum mulceat organa nunc pla
 uent et ipsas sancte manibus et iter ut
 loce articulo. Proia puerpe co
 crepet. Concinnat letates chori et al
 ternantibus modul dulcisam miscat.

*carmia

Lectio . 4 .

Audiam dilectissimi fratres
 pro meo affectu audiam
 quemadmodum et impaulstra doctrina
 concerepet ergo maria Audiam
 et hunc modo moribus rudentibus
 denique cum hinc mulier beatissima ab An
 gelo iam salutata spiritu sancto repleta
 ad domum Elizabeth venisset agnate
 post exultationem Joannis in utero ma

tris. Post aduicia; Elizabeth de ad
uictu eiusde dñi mris hoc dño de
cantaunt canticu laudis Magnificat
aia mea dñm Et exultaunt spūs
me⁹ i deo salubari meo. Tu. Lectio 5

Primo igit hęc i loco gerendi ē
quid sit magnificare dñm
Necq; em̄ magn⁹ a creatura effici
tur creator. Sed sciendū nobis est
duob⁹ modis dici magnificare id
est aut magnū facere aut magnū
adorare. Magnificat em̄ de⁹ a nob
cū magnificari dignat⁹ i nob. Sed nū
qd sic i nob sic i Maria unde car
nē; assūsit p nob. Nūc i qd angelus
ad eā gracia plena dñs tecū Bñc

dicta tu iter mulieris spūs sc̄t⁹
 supue iet ite et ut⁹ altissimi ob
 umbrabit. Idcirco et qd nascet⁹ ex
 te sc̄tm̄ s̄ uocabit⁹ fili⁹ dei. *Lectio 6*

Que cuiq; tamē aīa sc̄ta de
 verbū cōape potest p̄dicādo ma
 gnūi amādo vnde p̄pheta dicit. *Dauid*
 Magnificate dñm mecum et exalte⁹
 nomē ei⁹ iūce ac si diceret Mag
 nitudinē dei mecum p̄dicare et nōs
 ei⁹ p̄cōia māga uer attollite hīc
 iterū dicit Dñs d⁹ me⁹ magni
 ficat⁹ est uehementē vnde autē in
 magnificet⁹ inob̄ idē p̄pheta insin
 at dicens magnificata est usq; ad ce
 los mīa tua. Sic nāq; optandūz

est si quis ut cum Mariae anima ma-
gificet dominum, accipiat dei verbum
pariat et nutriet

Lectio .7.

Recordetur salutacionis sue pia
comercia, quo nulli suis pro-
debitus merit sit ab iniquitate salvata
sed sola dei bonitate gratuita Christi
sanguine sit redempta et dicat Magi-
ficat anima mea dominus, sic enim deus dilexit
mundum (ait euangelium) ut filium suum
unigenitum daret, hinc et apostolus.
Cui proprio filio suo non peperat sed
pro nobis omnibus tradidit illum

Lectio 8

Omne pietatis affectus
Inimitabilis ardor charitatis
Cuius ante tantum diuicias pietatis

nō obshubescat. Et an̄ tā iestabi
 le charitate nō cōtremiscat. Quis
 unq̄z possit sperare ut ex deo aut̄
 tēpa nat⁹ nasceret p̄ hoib⁹ itē p̄
 et femina homo factus. Unde scrip
 tū ē Cum venit plenitudo tēpis
 misit deus filiū suū factū ex mu
 liere factū sub lege ut eos q̄ sub
 lege erāt redimeret ut ad ophōc̄
 filiorū reapem⁹. Cuius unq̄z possit
 estimac̄ ut portaret māib⁹ femi
 neis portitor orb̄. Pāis āgeloz
 aleret. Vt us celoz infiraret̄ vna
 oīz moreret̄. Magnificet q̄ in his
 aīa marie magnificet et nra ad
 miram⁹. Gratulem⁹. Amem⁹. Lau

deus, zidoreus Gracia agamus
illi. Cui peccatē redēptoris nri mō
te. De tenebris ad lucē. De morte
ad vitā. De corruptiōe ad incorrup
tionē. De exilio ad patriā. De luctu
ad gaudiū. De terzis ad celeste
regni vocati sumus. *Quante*

In illo tēpe Intravit ih̄s i quoddam
castellū et mulier quedā Martha
noīe excepit illū in domū suā
Et hūc erat soror noīe. Et r̄e **D**

Licet castellū alijs malū significet.
ut illud de quo dicit. ite i castel lū ubi et
quod sequitur quod cōtra vos est plāc
mamte hat. quid significet tamē hoc caste
lū in quod intravit Ih̄s siglare et ite
meritū v̄ginē eiusdē: ih̄i genitricē salua
scripturā: r̄gula p̄similitudinē accipim⁹:
Castellū enim dicitur quelibet turris et mur⁹
munitur ei⁹: Que duo sese iuncte defendunt.
ita ut hostes p̄mū ab arce ⁊ amū p̄ arce m̄
arceatur: Tu. Lecto. 2^a.

Huiusmodi Castello nō in congrue vir
go maria assimilat. quā virgini
tas mētis et corporis: ita quasi murus v̄
diq; vallant ut nūquā ullus libidini esset
ad eā accessus nec sensus ei⁹ aliqua corrupe
tiz illecebra. Et quia cum virginitate libido
nō posset solet impugnare superbiam. est in

eadē Vgine turris humilitat que a muro
virginitat omne repellit superbiam Et quia
humilitatem cū superbia non possit solet in
pugnare libid murus Vginitat a turze
humilitat omne repellit libidine. *Tu. lctō. 3^a*

Itaq; hec duo videlicet murus virginita-
tis et turris humilitat. ab alterutro mu-
riunt vt nunq; in humili Vgine fuit nec
superbia virginitas nec iniqua humi-
litas. Quāvis autē dicitur q; ita verum
sit. vt veri fides Christiana credere possit:
ponamus aliq; de Euāgelio eius Vginitat et
humilitate testimonia. Vnde cum Angēlo
saluus ei promittit respondit. Quomodo fiet
istud angēle dei qm̄ virum nō cognosco. *4^a*

O humilita vero dicendū quod cū
angēlo saluaret. Mater dei eligē
et bñdicta sup omes mulieres diceretur:
pie respondit Ecce ancilla Dm̄ et in alio
loco quia respexit humilitat ancille sue:
O sublimis virgo. O mater humilis ancil-
la dei. Quid suplimis esse posset. Quid hu-

maius de se sentire posset. Quoddam igitur
singulare castellū vgo sui maria *Et ante*

Secundum Lucam

In illo tempe Intravit ihes
in quoddam Castellū et
mulier quedā **M**artha nōie ecce
pit illū in domū suam. Et huic
erat soror. nōie maria. Que eam
sedens secus pedes dñi: audiebat
verbum illius **M**artha autē saba
gebat circa frequēs ministrari
Que stetit et ait. Dñe. Nō est hi
bi cure. quod soror mea reliquit
me solā ministrare. Dic ergo illi
ut me adiuuet. Et respondens
dicit illi dominus **M**artha martha

Solicita es: et barbaris erga plu-
rima: Porro unū est necessari-
um: Maria optimā partē ele-
git: que non auferet ab ea.

Oratio:

Concede nos famulos tu-
os q̄s dñe p̄petua men-
tis et corporis sanitatē gaudē
et glōria beate Marie semper
v̄gine intercessiōe a p̄senti
liberari tristitia et futura per-
frui leticia: **¶** Amen.